

<p>disputants-חולקים</p> <p>central point for summary and review-נקודה מרכזית לסיכום וחזרה</p> <p>insertion of an earlier segment-מובאה של פסקה קודמת</p> <p>story-מעשה</p> <p>מקרא-key:</p>	<p>statement-מימרא</p> <p>challenge-קושיא</p> <p>question-שאלה</p> <p>answer-תירוץ</p> <p>proof-ראיה</p>
--	--

Talmud Navigator

בבא מציעא-השוכר את הפועלים	מאן דאמר	א	ב	ג	ד	ה	ו	ז	ח	ט	י	כ			
אלא מעשר אמעשר קשיא												ז	ז		
וכי תימא: מעשר אמעשר נמי לא קשיא: כאן - במעשר, כאן - בגידולי מעשר.													!	ז	
בשלמא גידולי תרומה - תרומה, אלא גידולי מעשר - חולין נינהו.														ז	ז
גידולי טבל וגידולי מעשר שני - חולין	דתנן:													ז	ז
אלא, לא קשיא הא - במעשר ראשון, הא - במעשר שני.														!	ז
ואיבעית אימא: הא והא במעשר שני, ולא קשיא: הא - רבי מאיר, הא - רבי יהודה.														!	ז
הא רבי מאיר:														!	ז
מעשר ממון גבוה הוא	דאמר: [רבי מאיר]													!	ז
הא רבי יהודה:														!	ז
מעשר שני ממון הדיוט הוא.	דאמר: [רבי יהודה]													!	ז
היכי דמי?														ז	ז
כגון שהקדימו בשבלין.														!	ז
ולרבי יהודה - והא בעי חומה														ז	ז
כגון שדש לפנים מחומת בית פאני.	[רבי יהודה]													!	ז
איבעית אימא: לא קשיא כאן - במעשר ודאי, כאן - במעשר דמאי.														!	ז
השתא דאתית להכי, תרומה אתרומה נמי לא קשיא: כאן - בתרומת ודאי, כאן - בתרומת דמאי.														!	ז
בשלמא מעשר דמאי - איכא, אלא תרומת דמאי מי איכא?														ז	ז
אף הוא ביטל את הודיו וגזר על הדמאי, לפי ששלח בכל גבול ישראל וראה שלא היו מפרישין אלא תרומה גדולה בלבד	והתניא:													ז	ז
אלא, לא קשיא: כאן - בתרומת מעשר ודאי, כאן - בתרומת מעשר דמאי.														!	ז
היתה אוכלת ומתרות, מהו? משום דמעלי לה הוא - והא לא מעלי לה, או דלמא דחזיא ומצטערא, והא חזיא ומצטערא?	בעו מיניה מרב ששת:													^	ז
תניתוה	אמר להו רב ששת:													!	ז
מביא כרשינים ותולה לה, שהכרשינים יפות לה מן הכל.	רבי שמעון בן יוחי:													!	ז
שמע מינה: משום דמעלי לה הוא, שמע מינה.														!	ז
מהו שיאמר אדם לנכרי חסום פרתו ודוש בה, מי אמרינן: כי אמרינן אמירה לנכרי שבות - הני מילי לענין שבת, דאיסור סקילה, אבל חסימה דאיסור לאו - לא. או דלמא לא שנא?	איבעיא להו:													^	ז
נכרי הדש בפרתו של ישראל - אינו עובר משום כל תחסום.	תא שמע:													ז	ז
מעבר הוא דלא עבר, הא איסורא - איכא.														ז	ז
בדין הוא דאיסורא נמי ליכא, ואידי דתנא סיפא דישאל הדש בפרתו של נכרי עובר, תנא רישא אינו עובר.														!	ז
הלין תורי דגנבין ארמאי ומגנחין יתהון, מהו?	תא שמע, דשלחו ליה לאבוה דשמואל:													^	ז
הערמה אתעביד בהו, אערימו עלייהו ויזדבנון.	שלח להו: [אבוה דשמואל]													!	ז
בני מערבא סברי לה כרבי חידקא	רב פפא:													!	ז

<p>disputants-חולקים ♦ central point for summary and review-נקודה מרכזית לסיכום וחזרה < insertion of an earlier segment-מובאה של פסקה קודמת- story-מעשה O</p>	<p>statement-מימרא ■ challenge-קושיא & question-שאלה ^ answer-תירוץ-! proof-ראיה ■</p>
<p>מקרא-key:</p>	

Talmud Navigator

בבא מציעא-השוכר את הפועלים	מאן דאמר	א	ב	ג	ד	ה	ו	ז	ח	ט	י	יא
לאו שאין בו מעשה לוקין עליו.	דאמר: [רבי יהודה]	!	◇									צא.
ומי מצית מוקמת לה כרבי יהודה?		?										צא.
והא קתני רישא הכל ממירין, אחד האנשים ואחד הנשים.		?	◇									צא.
והוינן בה: הכל לאתווי מאי?		^	?									צא.
לאתווי יורש		!	?									צא.
ודלא כרבי יהודה. דאי כרבי יהודה		!	?									צא.
יורש אינו ממיר, יורש אינו סומך.	האמר: [רבי יהודה]	!	?									צא.
האי תנא סבר לה כוותיה בחדא, ופליג עליה בחדא.		!	◇									צא.
החוסם את הפרה ודש בה - לוקה, ומשלם ארבעה קבין לפרה, ושלשה קבין לחמור.	תנו רבנן:		◇									צא.
והא אינו לוקה ומת, ואינו לוקה ומשלם			?									צא.
הא מני - רבי מאיר היא	אביי:		!									צא.
לוקה ומשלם.	דאמר: [רבי מאיר]		!									צא.
בבא לצאת מידי שמים, אתנן אסרה תורה ואפילו בא על אמו.	רבא:		!									צא.
משעת משיכה איחייב לה במזונותיה, ומילקא לא לקי עד שעת חסימה.	רב פפא:		!									צא.
הני מילי בעו מינאי דבי רב פפא בר אבא ופשטי להו לאיסורא, חדא כהלכתא וחדא דלאו כהלכתא.	רב פפא:											צא.
מהו ללוש את העיסה בחלב?	בעו מינאי: [רבי רב פפא בר אבא]		^									צא.
ופשטי להו לאיסורא כהלכתא	[רב פפא]		!									צא.
אין לשין את העיסה בחלב, ואם לש - כל הפת כולה אסורה, מפני הרגל עבירה. כיוצא בו אין טשין את התנור באליה, ואם טש - כל הפת כולה אסורה, עד שיסיק את התנור.	דתניא:		!									צא.
מהו להכניס מין - ושאינו מינו לדיר?	ואידך בעו מינאי: [רבי רב פפא בר אבא]		^									צא.
ופשטי להו לאיסורא דלאו כהלכתא.	[רב פפא]		!									צא.
ובמנאפיים - עד שיראו כדרך המנאפיים, ובכלאים - עד שיכניס כמכחול בשפופרת.	דאמר שמואל:		!									צא.
אילו נאמר (ויקרא י"ט) בהמתך לא תרביע הייתי אומר: לא יאחזו אדם הבהמה בשעה שעולה עליה זכר, תלמוד לומר כלאים.	מתיב רב אחדבוי בר אמי:		?									צא.
לאו מכלל דכלאים אחיזה נמי לא?			?									צא.
מאי אחיזה - הכנסה, ואמאי קרי לה אחיזה - לישנא מעליא.			!									צא.
מין במינו מותר להכניס כמכחול בשפופרת, ואפילו משום פריצותא ליכא. מאי טעמא - בעבידתיה טריד.	רב יהודה:											צא.
אלו נאמר (ויקרא י"ט) בהמתך לא תרביע הייתי אומר: לא יאחזו אדם את הבהמה כדי שיעלה עליה זכר, תלמוד לומר כלאים. כלאים הוא דאסור, הא מין במינו - שרי.	מתיב רב אחדבוי בר אמי:		?									צא.
ומין במינו נמי אחיזה - אין, הכנסה - לא			?									צא.
מאי אחיזה - הכנסה, ואמאי קרי ליה אחיזה - לישנא מעליא			!									צא.
מהו להכניס מין ומינו ושאינו מינו לדיר, כיון דאיכא מיניה - בתר מיניה גריר, או דלמא - אפילו הכי לא?	רב אשי: [בעו מינאי דבי רבנא ריש גלותא]		^									צא.
ופשטי להו לאיסורא דלא כהלכתא, משום פריצותא דעבדי.	[רב אשי]		!									צא.

disputants-חולקים ◇ נקודה מרכזית לסיכום וחזרה- < insertion of an earlier segment- story-מעשה- O	statement-מימרא ? קושיא- ^ שאלה- question- ! תירוץ- answer- ■ ראייה- proof-
מקרא-key:	

Talmud Navigator

בבא מציעא-השוכר את הפועלים		א ב ג ד ה ו ז ח ט י כ										
מזמרא	מאן דאמר											
יין משירד לבור ויקפה	והשתא דתני רב זביד בדבי רבי הושעיא:	◆	■	!							◇	צב:
משישלה בחבית	ורבי עקיבא:	◆	■	!							◇	צב:
אפילו תימא שלא נתפתחו חביותיו לבור, דאמרו ליה: לא הוה ידעינן דמשלי.				!							◇	צב:
ונימא להו: איבעי לכו אסקי אדעתייכו דלמא משלי				?								צב:
באתרא דההוא דשריק ההוא משלי.				!							◇	צב:
קוצץ אדם על ידי עצמו, על ידי בנו ובתו הגדולים, על ידי עבדו ושפחתו הגדולים, ועל ידי אשתו - מפני שיש בהן דעת. אבל אינו קוצץ לא על ידי בנו ובתו הקטנים, ולא על ידי עבדו ושפחתו הקטנים, ולא על ידי בהמתו - מפני שאין בהן דעת.	תא שמע:					■	?				◇	צב:
קא סלקא דעתך במעלה להן מזונות						■	?					צב:
אי אמרת בשלמא משל שמים הוא אוכל - משום הכי אינו קוצץ, אלא אי אמרת משלו הוא אוכל - קטנים נמי נקוצץ להן							?					צב:
הכא במאי עסקינן - בשאין מעלה להן מזונות.							!				◇	צב:
אי הכי, גדולים נמי							?					צב:
גדולים ידעי וקא מחלי.							!				◇	צב:
קוצץ אדם על ידי עצמו ועל ידי אשתו אבל לא על ידי בהמתו ועל ידי בנו ובתו הגדולים אבל לא על ידי בנו ובתו הקטנים, וקוצץ על ידי עבדו ושפחתו הכנענים בין גדולים ובין קטנים.	והא תנא רבי הושעיא:					■	?				◇	צב:
מאי לאו, אידי ואידי - במעלה להן מזונות, ובהא קא מיפלגי:						■	?					צב:
משלו הוא אוכל	דמר סבר: [ברייתא]	◆	■				?				◇	צב:
משל שמים הוא אוכל?	ומר סבר: [מתניתין]	◆	■				?				◇	צב:
לא, דכולי עלמא משלו הוא אוכל, ולא קשיא: כאן בשאין מעלה להן מזונות, וברייתא - במעלה להן מזונות.							!				◇	צב:
במאי אוקימתא - במעלה להן מזונות, אי הכי קטנים נמי נקוצץ להן							?					צב:
צערייהו דבנו ובתו הקטנים לא זכי ליה רחמנא.							!				◇	צב:
במאי אוקימתא למתניתין - בשאין מעלה להן מזונות, הניחא למאן דאמר אין הרב יכול לומר לעבד עשה עמי ואיני זנך - שפיר. אלא, למאן דאמר יכול הרב לומר לעבד עשה עמי ואיני זנך, מאי איכא למימר?							?				◇	צב:
אלא אידי ואידי בשאין מעלה להן מזונות, ובהא פליגי:							!				◇	צב:
יכול	דמר סבר: [ברייתא]	◆	■	!							◇	צג:
אין יכול.	ומר סבר: [מתניתין]	◆	■	!							◇	צג:
ורבי יוחנן, דאמר יכול הרב, שביק מתניתין ועביד כברייתא?	[רבי יוחנן]						?				◇	צג:
אלא, דכולי עלמא משל שמים הוא אוכל, ולא מצי קציץ. ומאי קוצץ דאמר רבי הושעיא - מזונות.							!				◇	צג:
דכוותיה גבי בהמתו תבן נקוצץ לה							?					צג:
אלא, בהא קמיפלגי:							!					צג:
משלו הוא אוכל	דמר סבר: [ברייתא]	◆	■	!							◇	צג:
משל שמים הוא אוכל.	ומר סבר: [מתניתין]	◆	■	!							◇	צג:
קוצץ אדם על ידי עצמו, על ידי בנו ובתו הגדולים, על ידי עבדו ושפחתו הגדולים, על ידי אשתו - מפני שיש בהן דעת. אבל אינו קוצץ על ידי בנו ובתו הקטנים, ולא על ידי עבדו ושפחתו הקטנים, ולא על ידי בהמתו - מפני שאין בהן דעת.											■	צג:

<p>disputants- חולקים- central point for summary and review- נקודה מרכזית לסיכום וחזרה- insertion of an earlier segment- מובאה של פסקה קודמת- story- מעשה- key- מקרא:</p>		<p>statement- מימרא- challenge- קושיא- question- שאלה- answer- תירוץ- proof- ראיה-</p>		א ב ג ד ה ו ז ח ט י כ											
בבא מציעא-השוכר את הפועלים	מאן דאמר														
מימרא															
ועד כמה?		א													צג:
עד כדי דמיהן.		!													צג:
והיכן מצינו בשומר שכר שחייב באונסין?		ז													צג:
דהדר שקיל דמיהן מבעל הבית.		!													צג:
אי הכי, מאי אהני ליה מינה?	רב פפא לאביי:	ז													צג:
נפקא מינה לכושרא דחיותא, אי נמי לטרחא יתירתא.	[אביי]	!													צג:
רב חסדא ורבה בר רב הונא לא סבירא להו הא דרבה, דאמרי: להכי יהבי לך אגרא לנטורי לי נטירותא יתירתא.	[רב חסדא ורבה בר רב הונא]														צג:
בר אדא סבולאה הוי קא מעבר חיותא אנמלא דנרש, דחפה חדא לחברתה ושדיתה במיא.															צג:
אתא לקמיה דרב פפא, חייביה.	[רב פפא]														צג:
אמר ליה: מאי הוה לי למעבד?															צג:
אבעי לך לעבורי חדא חדא.	אמר ליה: [רב פפא]	!													צג:
אמר ליה: ידעת ביה כבר אחתיך דמצי למעבר חדא חדא															צג:
אמר ליה: כבר צווחו קמאי דקמך, ולא איכא דאשגח בהו.	אמר ליה: [רב פפא]	!													צג:
איבו אפקיד כיתנא בי רוניא. אזל שבו שמטיה מיניה. לסוף הוכר הגנב.															צג:
אתא לקמיה דרב נחמן, חייביה.	[רב נחמן]														צג:
לימא פליגא דרב הונא בר אבין?		ז													צג:
נגנבה באונס ואחר כך הוכר הגנב, אם שומר חנם הוא - רצה נשבע, רצה עושה עמו דין. אם שומר שכר הוא - עושה עמו דין ואינו נשבע.	דשלה רב הונא בר אבין:	ז													צג:
התם גברי דפרמוסקא הוו קיימי, דאי רמא קלא הוו אתו ומצלין ליה.	רבא:	!													צג:
זאב אחד - אינו אונס, שני זאבים - אונס.	[ת"ק]														צג:
בשעת משלחת זאבים, אף זאב אחד אונס.	רבי יהודה:														צג:
שני כלבים - אינו אונס.	[ת"ק]														צג:
מרוח אחת - אינו אונס, משתי רוחות - אונס.	ידוע הבבלי אומר משום רבי מאיר:														צג:
הלסטים - הרי זה אונס.															צג:
הארי הדוב והנמר והברדלס והנחש - הרי אלו אונס. אימתי - בזמן שבאו מאליהן, אבל הוליכן למקום גדודי חיה ולסטים - אינו אונס.															צג:
מתה כדרכה - הרי זה אונס, סגפה ומתה - אינו אונס.															צג:
עלתה לראשי צוקין ונפלה - הרי זה אונס. העלה לראשי צוקין ונפלה ומתה - אינו אונס.															צג:
זאב אחד אונס	והתניא:														צג:
היא בשעת משלחת זאבים, ורבי יהודה היא.	רב נחמן בר יצחק:	!													צג:
הלסטים הרי זה אונס															צג:
אמאי? לוקי גברא להדי גברא															צג:

<p>disputants-חולקים central point for summary and review-נקודה מרכזית לסיכום וחזרה insertion of an earlier segment-מובאה של פסקה קודמת- story-מעשה</p>		<p>statement-מימרא challenge-קושיא question-שאלה answer-תירוץ proof-ראיה</p>		<p>מקרא-key:</p>	
בבא מציעא-השוכר את הפועלים		מאן דאמר		א ב ג ד ה ו ז ח ט י כ	
בלסטים מזויין.	רב:		!	◇	גז:
לסטים מזויין ורועה מזויין מהו? מי אמרינן: אוקי גברא להדי גברא, או דלמא: האי מסר נפשיה, והאי לא מסר נפשיה?	איבעיא להו:		^	◇	גז:
מסתברא דהאי מסר נפשיה והאי לא מסר נפשיה.			!	◇	גז:
אשכחיה רועה, ואמר ליה: גנבא סריא, בדוכתא פלניא יתיבינן, כך וכך גברי איכא בהדן, כך וכך כלבי איכא בהדן, כך וכך זוקתא פסיקא לן, ואזל ושקל מיניה, מאי?	אביי לרבא:		^	◇	גז:
הרי הוליכן למקום גדודי חיה ולסטים.	אמר ליה: [רבא]		!	◇	גז:
מתנה שומר חנם להיות פטור משבועה, והשואל להיות פטור מלשלם, נושא שכר והשוכר להיות פטורין משבועה ומלשלם.				■	גז:
כל המתנה על מה שכתוב בתורה - תנאו בטל				■	גז:
וכל תנאי שיש מעשה בתחילתו - תנאו בטל				■	גז:
וכל שאפשר לו לקיימו בסופו והתנה עמו מתחילתו - תנאו קיים.				■	גז:
אמאי? מתנה על מה שכתוב בתורה הוא, וכל המתנה על מה שכתוב בתורה תנאו בטל			?	◇	גז:
הא מני - רבי יהודה היא			!		גז:
בדבר שבממון - תנאו קיים.	דאמר: [רבי יהודה]		!	◇	גז:
האימר לאשה הרי את מקודשת לי על מנת שאין לך עלי שאר כסות ועונה - הרי זו מקודשת, ותנאו בטל, דברי רבי מאיר.	דתניא: [רבי מאיר]		!	◇	גז:
בדבר שבממון תנאו קיים.	רבי יהודה:		!	◇	גז:
ומי מצית מוקמת לה כרבי יהודה? אימא סיפא:			?		גז:
כל המתנה על מה שכתוב בתורה - תנאו בטל	[סיפא]		?	◇	גז:
אתאן לרבי מאיר			?		גז:
הא לא קשיא: לעולם רבי יהודה היא, וסיפא - בדבר שאינו של ממון.			!	◇	גז:
כל תנאי שיש בו מעשה בתחילתו - תנאו בטל.	אימא סיפא:		?	◇	גז:
מאן שמעת ליה דאית ליה הא סברא - רבי מאיר.			?		גז:
תנאי קודם למעשה - הרי זה תנאי, מעשה קודם לתנאי - אינו תנאי.	דתניא: אבא חלפתא איש כפר חנניא אמר משום רבי מאיר:		?	◇	גז:
אלא, כולה רבי מאיר היא, ושאי הכא דמעיקרא לא שעבד נפשיה.			!	◇	גז:
ומתנה שומר שכר להיות כשואל.	תנא:			■	גז:
במאי, בדברים?			?		גז:
בשקנו מידו.	שמואל:		!	◇	גז:
אפילו תימא בשלא קנו מידו, בההיא הנאה דקא נפיק ליה קלא דאיניש מהימנא הוא - גמיר ומשעבד נפשיה.	רבי יוחנן:		!	◇	גז:
וכל שאפשר לו לקיימו בסופו וכו'.				■	גז:
זו דברי רבי יהודה בן תימא, אבל חכמים אומרים: אף על פי שאי אפשר לו לקיימו בסופו והתנה עליו מתחילתו - תנאו קיים.	רב טבלא אמר רב:			■	גז:
הרי זה גיטך על מנת שתעלי לרקיע, על מנת שתרדי לתהום, על מנת שתבלעי קנה של מאה אמה, על מנת שתעברי את הים הגדול ברגליך נתקיים התנאי - הרי זה גט, לא נתקיים התנאי - אינו גט.	דתניא: [ת"ק]		!	◇	גז:
כזה גט.	רבי יהודה בן תימא:		!	◇	גז:

<p> ■ מימרא-statement ⚡ קושיא-challenge ^ שאלה-question ! תירוץ-answer ■ ראיה-proof </p>		<p> ♦ חולקים-disputants ◇ נקודה מרכזית לסיכום וחזרה-central point for summary and review < מובאה של פסקה קודמת-insertion of an earlier segment O מעשה-story : מקרא-key </p>	
בבא מציעא-השוכר את הפועלים		מאן דאמר	
מימרא		כ ט ז ה ט י כ	
כל שאי אפשר לו לקיימו בסופו והתנה עליו מתחילתו - אינו אלא כמפליגה, וכשר.	כלל אמר רבי יהודה בן תימא:		◇
הלכה כרבי יהודה בן תימא.	רב נחמן אמר רב:		◇
מתניתין נמי דיקא	רב נחמן בר יצחק:		
כל שאפשר לו לקיימו בסופו והתנה עליו מתחילתו - תנאו קיים	דקתני:		◇
הא אי אפשר לו לקיימו - תנאו בטל			
שמע מינה.			
הדרן עלך השוכר את הפועלים			◇

disputants-חולקים ◇ נקודה מרכזית לסיכום וחזרה- central point for summary and review < מובאה של פסיקה קודמת- insertion of an earlier segment O מעשה-story	מימרא-statement ■ קושיא-challenge ^ שאלה-question ! תירוץ-answer ■ ראייה-proof
מקרא-key:	

Talmud Navigator

בבא מציעא-השוכר את הפועלים		א ב ג ד ה ו ז ח ט י כ											
מזמרא	מאן דאמר												
השואל את הפרה ושאל בעליה עמה, או שכר בעליה עמה, שאל הבעלים או שכרן ואחר כך שאל את הפרה ומתה - פטור, שנאמר (שמות כ"ב) אם בעליו עמו לא ישלם.												■	צד:
אבל שאל את הפרה ואחר כך שאל את הבעלים או שכרן, ומתה - חייב, שנאמר (שמות כ"ב) בעליו אין עמו שלם ישלם.												■	צד:
מדקתני סיפא ואחר כך שאל את הפרה, מכלל דרישא דקתני עמה - עמה ממש.												◇	צד:
עמה ממש מי משכחת לה? פרה במשיכה ובעלים באמירה												?	צד:
איבעית אימא: כגון דקיימא פרה בחצרו דשואל, דלא מחסרא משיכה.												◇	צד:
איבעית אימא: דאמר ליה: את גופך לא תשאל עד שעת משיכת פרתך.												◇	צד:
ארבעה שומרים הם: שומר חנם והשואל, נושא שכר והשוכר.	תנן התם:											◇	צד:
שומר חנם נשבע על הכל, והשואל משלם את הכל, נושא שכר והשוכר נשבעין על השכורה ועל השבויה ועל המתה, ומשלמים את האבידה ואת הגניבה.												◇	צד:
מנא הני מילי?												^	צד:
פרשה ראשונה נאמרה בשומר חנם, שניה בשומר שכר, שלישית בשואל.	דתנו רבנן:											◇	צד:
בשלמא שלישית בשואל - מפורש: (שמות כ"ב) וכי ישאל איש מעם רעהו ונשבר או מת בעליו אין עמו שלם ישלם, אלא ראשונה בשומר חנם שניה בשומר שכר, איפוך אנא												?	צד:
מסתברא, שניה בשומר שכר שכן חייב בגניבה ואבידה.												◇	צד:
אדרבה, ראשונה בשומר שכר שכן משלם תשלומי כפל בטוען טענת גנב												?	צד:
אפילו הכי, קרנא בלא שבועה עדיפא מכפילא בשבועה.												◇	צד:
תדע, דהא שואל כל הנאה שלו, ואינו משלם אלא קרן.												◇	צד:
והשואל כל הנאה שלו? והא בעיא מזונן												?	צד:
דקיימא באגם.												◇	צד:
והא בעיא נטירה?												?	צד:
בנטר מתא.												◇	צד:
ואיבעית אימא: לא תימא כל הנאה שלו, אלא אימא: רוב הנאה שלו.												◇	צד:
ואיבעית אימא: בשאילת כלים.												◇	צד:
נושא שכר והשוכר נשבעין על השכורה ועל השבויה ועל המתה, ומשלמין את האבידה ואת הגניבה.												◇	צד:
בשלמא גניבה - דכתיב (שמות כ"ב) אם גנוב יגנב מעמו ישלם לבעליו, אלא אבידה מנא לן?												?	צד:
אם גנב יגנב, אין ליה אלא גניבה, אבידה מנין - תלמוד לומר אם גנוב יגנב, מכל מקום.	דתניא:											◇	צד:
הניחא למאן דאמר: לא אמרינן דברה תורה כלשון בני אדם, אלא למאן דאמר: אמרינן דברה תורה כלשון בני אדם, מאי איכא למימר?												◇	צד:
קל וחומר ומה גניבה שקרובה לאונס - משלם, אבידה שקרובה לפשיעה - לא כל שכן	אמרי במערבא:											◇	צד:
ואידך												?	צד:
מילתא דאתיא בקל וחומר טרח וכתב לה קרא.	[אידך]											◇	צד:
והשואל משלם את הכל												◇	צד:
בשלמא שבורה ומתה דכתיב (שמות כ"ב) וכי ישאל איש מעם רעהו ונשבר או מת. אלא שבויה בשואל מנא לן?												?	צד:

